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Odkryto trzy pozasłoneczne planety w "strefie
życia"

Trzy planety okrążające gwiazdę znajdującą się stosunkowo blisko Układu Słonecznego są
w tzw. "strefie życia" umożliwiającej istnienie na nich wody w stanie ciekłym, a być może
i życia - poinformowali we wtorek astronomowie.
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Poprzednio naukowcy sądzili, że wokół gwiazdy Gliese
667C krążą tylko trzy planety, z których jedna znajduje się w "strefie życia". Jednak dalsze
obserwacje doprowadziły do odkrycia w tej strefie dwóch dalszych.
 
Są one nieco większe od Ziemi, ale mniejsze od najbardziej odległej od Słońca planety - Neptuna.
 
Stwierdzono, że gwiazdę Gliese 667C okrąża łącznie co najmniej sześć planet, a być może nawet
siedem.
 
"Po raz pierwszy zaobserwowano trzy planety orbitujące w strefie życia w jednym systemie" -
powiedział astronom Paul Butler z waszyngtońskiego Carnegie Institute. Zdaniem naukowców,
zwiększa to szanse odkrycia dalszych tego rodzaju planet.
 
Gwiazda Gliese 667C jest mniejsza od Słońca i odległa od niego o 22 lata świetlne, czyli - jak na
kosmiczne odległości - stosunkowo blisko.
 
Naukowcy opublikują swoje odkrycia w najnowszym numerze czasopisma "Astronomy &
Astrophysics"
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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